УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  17.12.2021г.                                                                            №   16
Об утверждении плана контрольной

деятельности Управления финансов

администрации Кичменгско-Городец-

кого муниципального района на 2022 год

В соответствии с пунктами  2, 17  федерального  стандарта внутреннего государственного ( муниципального) финансового контроля  « Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольной деятельности Управления финансов администрации Кичменгско- Городецкого муниципального района на 2022 год согласно приложения.

2. Разместить план контрольной деятельности  Управления финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления финансов -                                       Г.К.Буслаева

                                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                                                    Приказом Управления финансов

                                                                                                                                                 от  17 .12.2021 г. № 16
План

контрольной деятельности Управления финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2021 год
	№ п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Метод контрольного мероприятия
	Период проведения контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	1. Разработка  нормативных  актов по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному контролю

	1
	 Разработка нормативных актов по внутреннему муниципальному контролю; внесение изменений и дополнений в действующие нормативно правовые акты в соответствии  с действующим законодательством
	По мере внесений изменений в законодательство РФ
	Шаравина Е.С.

	2. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	1
	Казенное учреждение Кичменгско-Городецкого муниципального района « Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Кичменгско-Городецкого муниципального района »
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности, в  части начисления  физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, в т.ч. использования фонда оплаты труда на выплату материальной поддержки, премиальных вознаграждений работникам учреждения.
	2021г
	Проверка

по предложению прокуратуры
	 1квартал
	Шаравина Е.С.

	2
	 Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кичменгско-Городецкого муниципального района  "Детский сад общеразвивающего вида "Улыбка"
	1.Проверка предоставления  и использования субсидий на муниципальное задание и иные цели  предоставленных из районного бюджета
2.Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания
	2021г
	Проверка

	3 квартал
	Шаравина Е.С.

	3

	1.Проверка осуществления расходов районного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы « Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками на 2020-2025годы», в части расходов на реализацию мероприятий регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
2.Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками на 2020-2025годы»
	2021г
	Проверка
	4 квартал
	Шаравина Е.С.

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

	3. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	1
	Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кичменгско-Городецкого муниципального района  "Детский сад общеразвивающего вида "Улыбка"

	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения федеральных нужд (нужд соответствующего субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд
	2021г.

	3 квартал
	Шаравина Е.С.

	4.Дополнительные контрольные мероприятия

	1
	Проведение внеплановых контрольных мероприятий  по предложениям Главы района, Руководителя администрации, прокуратуры

	По мере поступления
	Шаравина Е.С.

	2
	Анализ полноты исполнения объектом контроля представлений, предписаний об устранении объектом контроля нарушений и недостатков, выявленных по результатам ранее проведенных контрольных мероприятий

	В течение года
	Шаравина Е.С.

	3
	Подготовка информации по запросам, предоставление отчетности в Департамент финансов

	В течение года
	Шаравина Е.С.

	5. Организационно – информационная работа

	1
	Формирование, подготовка и утверждение плана работы на 2022 год

	Ноябрь-декабрь 2021г
	Шаравина Е.С.

	2
	Опубликование и размещение на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района материалов о деятельности и результатах  отдела внутреннего муниципального финансового контроля

	Постоянно в течение года
	Шаравина Е.С.